
ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань екології, 

використання природних ресурсів та ліквідації наслідків 

надзвичайних ситуацій 

 

 

22.02.2018 м. Черкаси                     № 16/1 

 

 

Про погодження Чорнобаївському 

комунальному підприємству 

«Виробниче управління житлово-

комунального господарства» 

надання у користування ділянок 

надр з метою геологічного 

вивчення, у тому числі дослідно-

промислової розробки питних 

підземних вод Чорнобаївського 

родовища 

 

 Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», п.8 ст.14 Регламенту обласної ради, затвердженого рішенням 

обласної ради від 19.02.2016 № 3-3/VII (зі змінами), постійна комісія обласної 

ради з питань екології, використання природних ресурсів та ліквідації 

наслідків надзвичайних ситуацій розглянула проект рішення «Про 

погодження Чорнобаївському комунальному підприємству «Виробниче 

управління житлово-комунального господарства» надання у користування 

ділянок надр з метою геологічного вивчення, у тому числі дослідно-

промислової розробки питних підземних вод Чорнобаївського родовища». 

 Заслухавши та обговоривши інформацію головного спеціаліста 

юридичного відділу виконавчого апарату обласної ради Денжанської О. С., 

враховуючи подання Державної служби геології та надр України, постійна 

комісія вирішила: 

підтримати проект рішення «Про погодження Чорнобаївському 

комунальному підприємству «Виробниче управління житлово-комунального 

господарства» надання у користування ділянок надр з метою геологічного 

вивчення, у тому числі дослідно-промислової розробки питних підземних вод 

Чорнобаївського родовища» та рекомендувати розглянути питання на 

пленарному засіданні обласної ради. 

 

 

Голова постійної комісії      К. Омаргалієв 

 

 

 



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань екології, 

використання природних ресурсів та ліквідації наслідків 

надзвичайних ситуацій 

 

 

 

22.02.2018 м. Черкаси                     № 16/3 

 

 

Про припинення державному 

підприємству «Черкаське лісове 

господарство» права користування 

частиною мисливських угідь 

 

 

 Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», п.8 ст.14 Регламенту обласної ради, затвердженого рішенням 

обласної ради від 19.02.2016 № 3-3/VII (зі змінами), постійна комісія обласної 

ради з питань екології, використання природних ресурсів та ліквідації 

наслідків надзвичайних ситуацій розглянула проект рішення «Про 

припинення державному підприємству «Черкаське лісове господарство» 

права користування частиною мисливських угідь». 
 

За результатами розгляду та обговорення інформації першого 

заступника начальника Черкаського обласного управління лісового та 

мисливського господарства Горди В.І., проект рішення обласної ради «Про  

припинення державному підприємству «Черкаське лісове господарство» 

права користування частиною мисливських угідь»  не  набрав  необхідної 

кількості   голосів   на   підтримку  і  тому  не  може  бути  рекомендований 

постійною комісією обласної ради з питань екології, використання 

природних ресурсів та ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій до 

розгляду на пленарному засіданні обласної ради. 

 

 

 

Голова постійної комісії      К. Омаргалієв 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань екології, 

використання природних ресурсів та ліквідації наслідків 

надзвичайних ситуацій 

 

 

22.02.2018 м. Черкаси                     № 16/2 

 

 

Про припинення державному 

підприємству «Смілянське лісове 

господарство» права користування 

частиною мисливських угідь  

 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», п.8 ст.14 Регламенту обласної ради, затвердженого рішенням 

обласної ради від 19.02.2016 № 3-3/VII (зі змінами),  постійна комісія 

обласної ради з питань екології, використання природних ресурсів та 

ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій розглянула проект рішення «Про 

припинення державному підприємству «Смілянське лісове господарство» 

права користування частиною мисливських угідь.  

За результатами розгляду та обговорення інформації першого 

заступника начальника Черкаського обласного управління лісового та 

мисливського господарства Горди В.І., проект рішення обласної ради «Про  

припинення державному підприємству «Смілянське лісове господарство» 

права  користування  частиною мисливських угідь»  не  набрав  необхідної 

кількості   голосів   на   підтримку  і  тому  не  може  бути  рекомендований 

постійною комісією обласної ради з питань екології, використання 

природних ресурсів та ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій до 

розгляду на пленарному засіданні обласної ради. 
 

 

 

 

Голова постійної комісії      К. Омаргалієв 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань екології, 

використання природних ресурсів та ліквідації наслідків 

надзвичайних ситуацій 

 

 

22.02.2018 м. Черкаси                     № 16/5 

 

Про надання ТОВ «Мисливський 

клуб Фазан» у користування 

мисливських угідь для ведення 

мисливського господарства в 

угіддях Дахнівського, Свидівського, 

Мошнівського лісництва ДП 

«Черкаське лісове господарство» та 

по межі судового ходу 

Кременчуцького водосховища 

 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», п.8 ст.14 Регламенту обласної ради, затвердженого рішенням 

обласної ради від 19.02.2016 № 3-3/VII (зі змінами),  постійна комісія 

обласної ради з питань екології, використання природних ресурсів та 

ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій розглянула проект рішення «Про 

надання ТОВ «Мисливський клуб Фазан» у користування мисливських угідь 

для ведення мисливського господарства в угіддях Дахнівського, 

Свидівського, Мошнівського лісництва ДП «Черкаське лісове господарство» 

та по межі судового ходу Кременчуцького водосховища». 

За результатами розгляду та обговорення інформації першого 

заступника начальника Черкаського обласного управління лісового та 

мисливського господарства Горди В.І., проект рішення обласної ради «Про  

надання ТОВ «Мисливський клуб Фазан» у користування мисливських угідь 

для ведення мисливського господарства в угіддях Дахнівського, 

Свидівського, Мошнівського лісництва ДП «Черкаське лісове господарство» 

та по межі судового ходу Кременчуцького водосховища»  не  набрав  

необхідної кількості   голосів   на   підтримку  і  тому  не  може  бути  

рекомендований постійною комісією обласної ради з питань екології, 

використання природних ресурсів та ліквідації наслідків надзвичайних 

ситуацій до розгляду на пленарному засіданні обласної ради. 
 

 

 

Голова постійної комісії      К. Омаргалієв 

 

 

 



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань екології, 

використання природних ресурсів та ліквідації наслідків 

надзвичайних ситуацій 

 

 

22.02.2018 м. Черкаси                     № 16/4 

 

 

Про надання ТОВ «Мисливський 

клуб Фазан» у користування 

мисливських угідь для ведення 

мисливського господарства в лісових 

масивах Будянського, Смілянського, 

Городищенського лісництва ДП 

«Смілянське лісове господарство»  

 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», п.8 ст.14 Регламенту обласної ради, затвердженого рішенням 

обласної ради від 19.02.2016 № 3-3/VII (зі змінами),  постійна комісія 

обласної ради з питань екології, використання природних ресурсів та 

ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій розглянула проект рішення «Про 

надання ТОВ «Мисливський клуб Фазан» у користування мисливських угідь 

для ведення мисливського господарства в лісових масивах Будянського, 

Смілянського, Городищенського лісництва ДП «Смілянське лісове 

господарство». 

За результатами розгляду та обговорення інформації першого 

заступника начальника Черкаського обласного управління лісового та 

мисливського господарства Горди В.І., проект рішення обласної ради «Про  

надання ТОВ «Мисливський клуб Фазан» у користування мисливських угідь 

для ведення мисливського господарства в лісових масивах Будянського, 

Смілянського, Городищенського лісництва ДП «Смілянське лісове 

господарство»  не  набрав  необхідної кількості   голосів   на   підтримку  і  

тому  не  може  бути  рекомендований постійною комісією обласної ради з 

питань екології, використання природних ресурсів та ліквідації наслідків 

надзвичайних ситуацій до розгляду на пленарному засіданні обласної ради. 
 

 

 

 

Голова постійної комісії      К. Омаргалієв 

 

 

 

 



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань екології, 

використання природних ресурсів та ліквідації наслідків 

надзвичайних ситуацій 

 

 

22.02.2018 м. Черкаси                     № 16/6 

 

 

Про Програму економічного і 

соціального розвитку Черкаської 

області на 2018 рік 

 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», п.8 ст.14 Регламенту обласної ради, затвердженого рішенням 

обласної ради від 19.02.2016 № 3-3/VII (зі змінами),  постійна комісія 

обласної ради з питань екології, використання природних ресурсів та 

ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій розглянула проект рішення «Про 

Програму економічного і соціального розвитку Черкаської області на 2018 

рік», внесений обласною державною адміністрацією. 

Заслухавши та обговоривши інформацію директора Департаменту 

регіонального розвитку облдержадміністрації Карманніка Р.В. постійна 

комісія вирішила: 
 

рекомендувати розглянути  проект рішення «Про Програму економічного 

і соціального розвитку Черкаської області на 2018 рік» на пленарному 

засіданні сесії обласної ради. 

 

 

 

Голова постійної комісії      К. Омаргалієв 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань екології, 

використання природних ресурсів та ліквідації наслідків 

надзвичайних ситуацій 

 

 

22.02.2018 м. Черкаси                     № 16/7 

 

 

Про внесення змін до Програми 

регулювання чисельності 

безпритульних тварин гуманними 

методами у Черкаській області на    

2016 – 2020 роки 

 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», п.8 ст.14 Регламенту обласної ради, затвердженого рішенням 

обласної ради від 19.02.2016 № 3-3/VII (зі змінами),  постійна комісія 

обласної ради з питань екології, використання природних ресурсів та 

ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій розглянула проект рішення «Про 

внесення змін до Програми регулювання чисельності безпритульних тварин 

гуманними методами у Черкаській області на    2016 – 2020 роки», внесений 

обласною державною адміністрацією. 

Заслухавши та обговоривши інформацію заступника директора - 

начальника управління  житлово-комунального господарства Департаменту 

містобудування, архітектури, будівництва та житлово-комунального 

господарства облдержадміністрації Липканя А.Б. постійна комісія вирішила: 
 

підтримати запропоновані зміни, проект рішення «Про внесення змін до 

Програми регулювання чисельності безпритульних тварин гуманними 

методами у Черкаській області на    2016 – 2020 роки» та рекомендувати 

розглянути  на пленарному засіданні обласної ради. 

 

 

 

Голова постійної комісії      К. Омаргалієв 

 

 

 

 

 

 

 

 



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань екології, 

використання природних ресурсів та ліквідації наслідків 

надзвичайних ситуацій 

 

 

22.02.2018 м. Черкаси                     № 16/8 

 

 

Про внесення змін до рішення 

обласної ради від 03.06.2016             

№ 5-2/VII «Про обласну  програму 

охорони навколишнього природного 

середовища на 2016 – 2020 роки» 

 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», п.8 ст.14 Регламенту обласної ради, затвердженого рішенням 

обласної ради від 19.02.2016 № 3-3/VII (зі змінами),  постійна комісія 

обласної ради з питань екології, використання природних ресурсів та 

ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій розглянула проект рішення «Про 

внесення змін до рішення обласної ради від 03.06.2016 № 5-2/VII «Про 

обласну  програму  охорони  навколишнього  природного середовища на 

2016 – 2020 роки», внесений обласною державною адміністрацією. 

Заслухавши та обговоривши інформацію начальника управління екології 

та природних ресурсів облдержадміністрації Звягінцевої О.М. постійна 

комісія вирішила: 
 

підтримати запропоновані зміни, проект рішення «Про внесення змін до 

рішення обласної ради від 03.06.2016 № 5-2/VII «Про обласну  програму 

охорони навколишнього природного середовища на 2016 – 2020 роки» та 

рекомендувати розглянути на пленарному засіданні обласної ради. 

 

 

 

Голова постійної комісії      К. Омаргалієв 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань екології, 

використання природних ресурсів та ліквідації наслідків 

надзвичайних ситуацій 

 

 

22.02.2018 м. Черкаси                     № 16/9 

 

 

Про внесення змін до рішення 

обласної ради від 22.12.2017             

№ 19-22/VII «Про обласний бюджет 

на 2018 рік» 

 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», п.8 ст.14 Регламенту обласної ради, затвердженого рішенням 

обласної ради від 19.02.2016 № 3-3/VII (зі змінами),  постійна комісія 

обласної ради з питань екології, використання природних ресурсів та 

ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій розглянула проект рішення «Про 

внесення змін до рішення обласної ради від 22.12.2017   № 19-22/VII «Про 

обласний бюджет на 2018 рік», внесений обласною державною 

адміністрацією. 

Заслухавши інформацію директора Департаменту фінансів 

облдержадміністрації Кравченко Н.М. постійна комісія вирішила: 
 

підтримати запропоновані зміни, проект рішення обласної ради «Про 

внесення змін до рішення обласної ради від 22.12.2017   № 19-22/VII «Про 

обласний бюджет на 2018 рік» та рекомендувати до розгляду на пленарному 

засіданні обласної ради. 

 

 

 

 

Голова постійної комісії      К. Омаргалієв 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань екології, 

використання природних ресурсів та ліквідації наслідків 

надзвичайних ситуацій 

 

 

22.02.2018 м. Черкаси                     № 16/10 

 

 

Про затвердження звіту за 

результатами роботи комісії з 

оцінки корупційних ризиків у 

діяльності Черкаської обласної ради  

 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», п.8 ст.14 Регламенту обласної ради, затвердженого рішенням 

обласної ради від 19.02.2016 № 3-3/VII (зі змінами),  постійна комісія 

обласної ради з питань екології, використання природних ресурсів та 

ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій розглянула проект рішення «Про 

затвердження звіту за результатами роботи комісії з оцінки корупційних 

ризиків у діяльності Черкаської обласної ради».  

Заслухавши  інформацію першого заступника голови обласної ради 

Тарасенка В.П. постійна комісія вирішила: 
 

підтримати проект рішення «Про затвердження звіту за результатами 

роботи комісії з оцінки корупційних ризиків у діяльності Черкаської обласної 

ради» та рекомендувати розглянути  на пленарному засіданні сесії обласної 

ради. 

 

 

Голова постійної комісії      К. Омаргалієв 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань екології, 

використання природних ресурсів та ліквідації наслідків 

надзвичайних ситуацій 

 

 

22.02.2018 м. Черкаси                     № 16/11 

 

Про виконання рішення обласної ради 

від 19.02.2016 № 3-14/VIІ «Про 

комплексну програму функціонування 

та розвитку системи цивільного 

захисту області, забезпечення 

мобілізаційної готовності та 

мобілізації, створення регіонального 

матеріально-технічного резерву  щодо 

попередження і  ліквідації  

надзвичайних  ситуацій у мирний час 

та особливий період на 2016-2017 

роки» 

  

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», частини 6 Положення про постійні комісії обласної ради,  

затвердженого рішенням обласної ради від 19.02.2016 № 3-5/VІI (зі змінами), 

постійна комісія обласної ради з питань екології, використання природних 

ресурсів та ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій розглянула 

інформацію про виконання рішення обласної ради від 19.02.2016 № 3-14/VIІ 

«Про комплексну програму функціонування та розвитку системи цивільного 

захисту області, забезпечення мобілізаційної готовності та мобілізації, 

створення регіонального матеріально-технічного резерву  щодо 

попередження і  ліквідації  надзвичайних  ситуацій у мирний час та 

особливий період на 2016-2017 роки». 

Заслухавши заступника начальника управління цивільного захисту 

облдержадміністрації Шевчука М.П. постійна комісія вирішила: 
 

інформацію   про    виконання    рішення    обласної   ради   від  

19.02.2016 № 3-14/VIІ «Про комплексну програму функціонування та 

розвитку системи цивільного захисту області, забезпечення мобілізаційної 

готовності та мобілізації, створення регіонального матеріально-технічного 

резерву щодо попередження і ліквідації надзвичайних ситуацій у мирний час 

та особливий період на 2016-2017 роки» взяти до відома та погодити зняття з 

контролю у зв’язку із закінченням терміну його дії. 

 

 

Голова постійної комісії      К. Омаргалієв 

 



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань екології, 

використання природних ресурсів та ліквідації наслідків 

надзвичайних ситуацій 

 

 

22.02.2018 

м. Черкаси                     № 16/12 

 

Про виконання рішення обласної ради 

від 25.03.2016 № 4-4/VIІ «Про 

комплексну програму забезпечення 

функціонування та розвитку 

мобілізаційної готовності та 

мобілізації, фінансування заходів, 

спрямованих на підвищення рівня 

бойової готовності військових частин 

Збройних Сил України, Національної 

гвардії України та Державної 

прикордонної служби України на 2016 

– 2017 роки» 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», частини 6 Положення про постійні комісії обласної ради,  

затвердженого рішенням обласної ради від 19.02.2016 № 3-5/VІI (зі змінами), 

постійна комісія обласної ради з питань екології, використання природних 

ресурсів та ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій розглянула 

інформацію про виконання рішення обласної ради від 25.03.2016 № 4-4/VIІ 

«Про комплексну програму забезпечення функціонування та розвитку 

мобілізаційної готовності та мобілізації, фінансування заходів, спрямованих 

на підвищення рівня бойової готовності військових частин Збройних Сил 

України, Національної гвардії України та Державної прикордонної служби 

України на 2016 – 2017 роки». 

Заслухавши заступника начальника управління цивільного захисту 

облдержадміністрації Шевчука М.П. постійна комісія вирішила: 
 

інформацію   про   виконання   рішення   обласної    ради    від   

25.03.2016 № 4-4/VIІ «Про комплексну програму забезпечення 

функціонування та розвитку мобілізаційної готовності та мобілізації, 

фінансування заходів, спрямованих на підвищення рівня бойової готовності 

військових частин Збройних Сил України, Національної гвардії України та 

Державної прикордонної служби України на 2016 – 2017 роки» взяти до 

відома та погодити зняття з контролю у зв’язку із закінченням терміну його 

дії. 

 

 

Голова постійної комісії      К. Омаргалієв 


